



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

Av. Engº Antonio de Castro Figueirôa nº 100 – Vila Santa Luzia
Alumínio – São Paulo – CEP 18125-000 - Fone/Fax (0XX11)4715-5500
C.N.P.J 58.987.629/0001-57 - E-mail:alumínio@uol.com.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 14/2014 PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 10/2014

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO**, inscrito no CNPJ sob n.º 58.987.629/0001-57, isenta de Inscrição Estadual, com sede na Av. Eng. Antônio de Castro Figueirôa, 100, Vila Santa Luzia, Alumínio - São Paulo, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr José Aparecida Tisêo, RG 5.969.064-1, CPF 238.891.798-00, doravante designado **PREFEITURA**, e a(s) empresa(s) abaixo relacionada(s), representada(s) na forma de seu(s) estatuto(s) social(is), em ordem de preferência por classificação, doravante denominada(s) **DETENTORA(S)**, resolvem firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos das Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, do Decreto Municipal nº 1.205, de 03 de fevereiro de 2009, bem como do edital de Pregão nos autos do processo em epígrafe, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas.

DETENTORA:

Empresa: TR2 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP
Endereço: AVN UBERABA, nº 728, ITAQUAQUECETUBA/SP, VILA VIRGINIA -
ITAQUAQUECETUBA/SP
CEP 08573-070
CNPJ: 08.610.916/0001-75

Representante Legal: Valdir Inácio dos Santos
CPF: 19.460.978-9

Nº Item	Material	Un.	Marca	Modelo	Qtde.	Prç. Un.	Total	Cancelado
1	1.05.03.0192.4	PÇ	BRIGTH		12	32	384	Não
TECLADO MULTIMÍDIA - PARA MICROCOMPUTADOR - COM CONECTOR USB								
2	1.05.03.0197.5	PÇ	BRIGTH		12	12,85	154,2	Não
MOUSE - OPTICO - 03 BOTOES - C/ SCROOL - CONEXÃO USB								
3	1.05.03.0203.3	PÇ	SANDISK		4	45	180	Não
PEN DRIVE - INTERFACE USB 2.0 - CAPACIDADE 08 GB								
4	1.13.01.0027.5	TB	ELGIN		10	120	1200	Não
CD R GRAVAVEL - TUBO COM 100 UNIDADES								
5	1.13.01.0029.1	PÇ	ELGIN		160	1,65	264	Não
CD-RW 700 MB (80 MINUTOS) RÉGRAVAVEL								
6	1.13.01.0051.8	PÇ	WALEU		100	2	200	Não
CAIXA PARA CD - FINA (CAPA)								
7	1.13.01.0145.0	TB	ELGIN		11	124	1364	Não
DVD-R GRAVAVEL - CAPACIDADE 4,7 GB - TUBO COM 100 UNIDADES								
8	1.13.01.0165.4	PÇ	MULTILASER		20	25	500	Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

Av. Engº Antonio de Castro Figueirôa nº 100 – Vila Santa Luzia
Alumínio – São Paulo – CEP 18125-000 - Fone/Fax (0XX11)4715-5500
C.N.P.J 58.987.629/0001-57 - E-mail:alumínio@uol.com.br

PAD MOUSE - COM APOIO PARA PULSO EM GEL								
9	1.13.03.0001.0	PÇ	JAPAN STAMP		19	4,15	78,85	Não
ALMOFADA - CARIMBO - N3								
10	1.13.03.0004.5	UN	RED BOR		1075	0,21	225,75	Não
BORRACHA - MEDIA - BRANCA								
11	1.13.03.0005.3	UN	RED BOR		166	0,56	92,96	Não
BORRACHA - VERDE								
12	1.13.03.0008.8	PÇ	SAMPA		680	2,35	1598	Não
CAIXA - P/ ARQUIVO MORTO								
13	1.13.03.0011.8	PÇ	JOCAR		113	1,05	118,65	Não
CANETA LUMICOLOR (MARCA TEXTO) - DIVERSAS CORES								
14	1.13.03.0012.6	CX	SUMMIT		16	12,56	200,96	Não
PAPEL CARBONO - CAIXA COM 50 FOLHAS								
15	1.13.03.0013.4	CX	FIXPAPER		40	11	440	Não
CLIPS 4/0 CAIXA COM 500GR.								
16	1.13.03.0014.2	CX	FIXPAPER		35	11	385	Não
CLIP - 2/0 - CX C/ 500 GRS								
17	1.13.03.0015.0	CX	FIXPAPER		20	11	220	Não
CLIP - 3/0 - CX C/ 500 GRS								
18	1.13.03.0016.9	TB	ZAS TRAZ		24	0,75	18	Não
COLA - LIQ. - BRANCA 40 GRAMAS								
19	1.13.03.0017.7	TB	LEO E LEO		402	2,5	1005	Não
COLA EM BASTÃO COM 40 GRAMAS								
20	1.13.03.0019.3	CX	SUZUFIX		4	4	16	Não
COLCHETE LATONADO - Nº 07 - CAIXA COM 72 UNIDADES								
21	1.13.03.0020.7	CX	SUZUFIX		2	14	28	Não
COLCHETE LATONADO - Nº 15 - CAIXA COM 72 UNIDADES								
22	1.13.03.0021.5	FR	ZAS TRAZ		227	1,3	295,1	Não
CORRETIVO - LIQUIDO - BASE DE AGUA								
23	1.13.03.0023.1	KG	RED BOR		10	24	240	Não
ELASTICO - P/ DINHEIRO - PCT 01 KG								
24	1.13.03.0025.8	UN	SCRITY		580	0,22	127,6	Não
ENVELOPE - TAM. 26 X 36 - PARDO								
25	1.13.03.0028.2	PÇ	JOCAR		52	1,5	78	Não
ESTILETE - LAMINA LARGA								
26	1.13.03.0029.0	EV	POLIFIX		1	5,3	5,3	Não
ETIQUETA - ADESIVA - TAM. 50 X100MM								
27	1.13.03.0033.9	PÇ	JAPAN STAMP		34	1,5	51	Não
EXTRATOR DE GRAMPO/ESPATULA								
28	1.13.03.0034.7	RL	FIT PEL		115	4	460	Não
FITA ADESIVA - PVC (TRANSPARENTE) MED. 50MM X 50M								
29	1.13.03.0035.5	RL	FIT PEL		173	1,65	285,45	Não
FITA ADESIVA - TAM. 12MM X 65M - TIPO DUREX								
30	1.13.03.0040.1	PÇ	JOCAR		34	20	680	Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

Av. Engº Antonio de Castro Figueirôa nº 100 – Vila Santa Luzia
Alumínio – São Paulo – CEP 18125-000 – Fone/Fax (0XX11)4715-5500
C.N.P.J 58.987.629/0001-57 – E-mail:alumínio@uol.com.br

GRAMPEADOR - TAM. GRANDE - GRAMPO 26 X 6									
31	1.13.03.0042.8	CX	BACCHI		5	23,5	117,5	Não	
GRAMPO 23 X 10 - CX C/ 5000 UN									
32	1.13.03.0043.6	CX	JOCAR		136	3,9	530,4	Não	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - 26 x 6 - CAIXA COM 5000 UN									
33	1.13.03.0047.9	CX	SERTIC		6	2,7	16,2	Não	
LAMINA PARA ESTILETE ESTREITA									
34	1.13.03.0048.7	PÇ	LABRA		322	0,35	112,7	Não	
LAPIS - PRETO - Nº 2 - UNIDADE									
35	1.13.03.0049.5	UN	SÃO DOMINGOS		147	10,5	1543,5	Não	
LIVRO ATA - C/ 100 FOLHAS									
36	1.13.03.0050.9	UN	SÃO DOMINGOS		15	12,25	183,75	Não	
LIVRO P/ PROTOCOLO C/ 100 FLS									
37	1.13.03.0052.5	PT	REPORT		316	25,75	8137	Não	
PAPEL SULFITE 210 X 297 MM (A4) - 75 G/M2 - PACOTE COM 500 FOLHAS									
38	1.13.03.0055.0	UN	POLYCART		86	10	860	Não	
PASTA - AZ - TAMANHO OFICIO - GRANDE									
39	1.13.03.0056.8	PÇ	ACP		42	10	420	Não	
PASTA - CATALOGO - C/ 50 UNIDADES									
40	1.13.03.0057.6	UN	JUSSARA		120	1,4	168	Não	
PASTA - C/ TRILHO									
41	1.13.03.0059.2	UN	ACP		276	2	552	Não	
PASTA - PLASTICA - C/ ELASTICO									
42	1.13.03.0063.0	UN	ACRIMET		550	1,8	990	Não	
PASTA - SUSPENSA - C/ VISOR PLASTICO									
43	1.13.03.0064.9	CX	JOCAR		4	2	8	Não	
PERCEVEJO - LATONADO - CAIXA COM 100 UN.									
44	1.13.03.0065.7	UN	JOCAR		71	1,75	124,25	Não	
PINCEL - ATOMICO - CORES DIVERSAS									
45	1.13.03.0066.5	UN	JOCAR		56	1,8	100,8	Não	
PINCEL - P/ QUADRO BRANCO - DIVERSAS CORES									
46	1.13.03.0067.3	PÇ	CAVIA		7	10,5	73,5	Não	
PORTA - DUREX (GRANDE)									
47	1.13.03.0069.0	PÇ	JOCAR		31	4	124	Não	
TESOURA TAMANHO MEDIO									
48	1.13.03.0070.3	TB	JAPAN STAMP		34	3	102	Não	
TINTA PARA CARIMBO									
49	1.13.03.0071.1	PÇ	JOCAR		14	4	56	Não	
TESOURA TAMANHO GRANDE									
50	1.13.03.0076.2	UN	SCRITY		600	0,12	72	Não	
ENVELOPE - TAM. 17 X 24 - TIPO SACO									
51	1.13.03.0085.1	RL	FIT PEL		6	1,4	8,4	Não	
FITA ADESIVA - TAM. 12MM X 40M - TIPO DUREX									



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

Av. Engº Antonio de Castro Figueirôa nº 100 – Vila Santa Luzia
Alumínio – São Paulo – CEP 18125-000 – Fone/Fax (0XX11)4715-5500
C.N.P.J 58.987.629/0001-57 – E-mail:alumínio@uol.com.br

52	1.13.03.0086.0	CX	BACCHI		1	21	21	Não
GRAMPO 9 X 10 MM - COM 5000 UNIDADES								
53	1.13.03.0087.8	PÇ	SÃO DOMINGOS		34	25	850	Não
LIVRO ATA - C/ 200 FOLHAS								
54	1.13.03.0088.6	PÇ	ACP		12	17,5	210	Não
PASTA - SANFONADA PLASTICA - TAM. A4 - C/ 12 DIVISÓRIAS								
55	1.13.03.0089.4	PÇ	ACP		5	48	240	Não
PASTA - SANFONADA - TAM. OFICIO 1/31 - A/Z								
56	1.13.03.0090.8	PÇ	ACRIMET		12	9,5	114	Não
PORTA LÁPIS & CLIPS EM ACRILICO								
57	1.13.03.0092.4	PÇ	WALEU		659	1,5	988,5	Não
RÉGUA PLÁSTICA - 30 CM								
58	1.13.03.0093.2	RL	ALOFORM		200	1,5	300	Não
BOBINA - P/ CALCULADORA - 57MM X 30M (1 VIA)								
59	1.13.03.0094.0	UN	RED BOR		1	0,3	0,3	Não
BORRACHA - ESCOLAR BICOLOR - (UNIDADE)								
60	1.13.03.0095.9	CX	JOCAR		60	3	180	Não
CANETA HIDROGRAFICA - CAIXA COM 12 CORES								
61	1.13.03.0098.3	RL	FIT PEL		28	6	168	Não
FITA ADESIVA - CREPE - TAM. 25MM X 50M								
62	1.13.03.0099.1	CX	JOCAR		1	8,6	8,6	Não
GRAMPO - TRILHO AÇO FLANDRES - CAIXA COM 50 UNIDADES								
63	1.13.03.0100.9	UN	LABRA		4	1,5	6	Não
LÁPIS BORRACHA (UNIDADE)								
64	1.13.03.0104.1	PÇ	CREDEAL		24	5,5	132	Não
CADERNO ESPIRAL 1/4 (PEQUENO) CAPA DURA - 96 FOLHAS								
65	1.13.03.0105.0	TB	ZAS TRAZ		34	1,2	40,8	Não
COLA LIQUIDA 90 GRAMAS BRANCA								
66	1.13.03.0106.8	CX	CIS		3	4,5	13,5	Não
LAMINA PARA ESTILETE LARGO - CAIXA COM 10 UN.								
67	1.13.03.0107.6	PÇ	WALEU		42	13	546	Não
PRANCHETA EM ACRILICO TAMANHO OFICIO								
68	1.13.03.0108.4	PÇ	LEO E LEO		130	0,9	117	Não
APONTADOR PLASTICO - COM DEPOSITO								
69	1.13.03.0109.2	PÇ	JANDAIA		9	4,15	37,35	Não
CADERNO ESPIRAL - TIPO UNIVERSITÁRIO - COM 100 FOLHAS								
70	1.13.03.0111.4	UN	SCRITY		100	0,2	20	Não
ENVELOPE - TAM. 240 X 340 - PARDO - TIPO SACO - UNIDADE								
71	1.13.03.0113.0	PÇ	JOCAR		15	8,5	127,5	Não
GRAMPEADOR - TAM. PEQUENO - GRAMPO 26 X 6								
72	1.13.03.0114.9	CX	FIXPAPER		41	10,5	430,5	Não
CLIPS 8/0 - CAIXA COM 500 GRAMAS								
73	1.13.03.0115.7	CX	BACCHI		4	25	100	Não
GRAMPO 23 X 13 (AÇO GALVANIZADO) - CAIXA COM 5.000 UN								



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

Av. Engº Antonio de Castro Figueirôa nº 100 – Vila Santa Luzia
Alumínio – São Paulo – CEP 18125-000 - Fone/Fax (0XX11)4715-5500
C.N.P.J 58.987.629/0001-57 - E-mail:alumínio@uol.com.br

74	1.13.03.0120.3	RL	FIT PEL		207	4	828	Não
FITA ADESIVA - CREPE - TAM. 19MM X 50M								
75	1.13.03.0122.0	RL	FIT PEL		18	5	90	Não
FITA ADESIVA - DUPLA FACE - TAM. 12 MM X 30M								
76	1.13.03.0123.8	PÇ	JOCAR		13	5,5	71,5	Não
PERFURADOR (PEQUENO)								
77	1.13.03.0126.2	PÇ	LEO E LEO		10	0,65	6,5	Não
APONTADOR METAL SIMPLES								
78	1.13.03.0127.0	RL	FIT PEL		235	3,9	916,5	Não
FITA ADESIVA - PVC (MARROM) MED. 50MM X 50M								
79	1.13.03.0131.9	PÇ	INDEXTEL		12	54	648	Não
AGENDA (INDICE) TELEFONICO COM 104 FOLHAS (TAMANHO GRANDE)								
80	1.13.03.0133.5	CX	JOTAPEL		25	16,5	412,5	Não
PAPEL VERGE A4 - 180 GR - CORES VARIADAS - CAIXA C/ 50 FL								
81	1.13.03.0142.4	CX	DELLUCAS		12	5	60	Não
VISOR PARA PASTA SUSPENSA								
82	1.13.03.0143.2	PT	CHAPARRAU		7	45	315	Não
GRAMPO "U" ALUMÍNIO PARA ARQUIVO - PACOTE COM 50 UNIDADES								
83	1.13.03.0147.5	PÇ	JOCAR		500	1,55	775	Não
TESOURA SEM PONTA - TAMANHO PEQUENA								
84	1.13.03.0148.3	FL	VMP		500	0,8	400	Não
PAPEL - COLOR SET - DIVERSAS CORES								
85	1.13.03.0149.1	FL	JANDAIA		1040	0,55	572	Não
CARTOLINA - COLORIDA - 150 GRS - 50 X 66 CM								
86	1.13.03.0150.5	FL	JANDAIA		60	0,55	33	Não
CARTOLINA - BRANCA - 150 GRS - 50 X 66 CM								
87	1.13.03.0159.9	FL	VMP		1000	0,29	290	Não
PAPEL - DOBRADURA - DIVERSAS CORES								
88	1.13.03.0172.6	CX	DELLO		10	14,5	145	Não
GRAMPO - TRILHO PLASTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES.								
89	1.13.03.0182.3	PÇ	JOCAR		18	34	612	Não
PERFURADOR - METAL - TAMANHO GRANDE								
90	1.13.03.0184.0	UN	JOCAR		6	1,9	11,4	Não
CANETA - GROSSA - PARA RETROPROJETOR (DIVERSAS CORES)								
91	1.13.03.0185.8	PÇ	JANDAIA		120	12	1440	Não
CADERNO ESPIRAL - TIPO UNIVERSITÁRIO - 200 FOLHAS								
92	1.13.03.0187.4	CX	FIXPAPER		10	10	100	Não
CLIPS 6/0 - CAIXA COM 500 GRAMAS								
93	1.13.03.0188.2	UN	SRITY		100	0,06	6	Não
ENVELOPE - COMERCIAL								
94	1.13.03.0189.0	UN	ACP		200	0,14	28	Não
ENVELOPE - PLASTICO - C/ 04 FUIROS - TIPO SACO - UNIDADE								
95	1.13.03.0190.4	CX	POLIFIX		2	5,25	10,5	Não
ETIQUETA - ADESIVA - TAM. 20 X 50 - Q 2050								
96	1.13.03.0192.0	RL	FIT PEL		156	10,5	1638	Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

Av. Engº Antonio de Castro Figueirôa nº 100 – Vila Santa Luzia
 Alumínio – São Paulo – CEP 18125-000 - Fone/Fax (0XX11)4715-5500
 C.N.P.J 58.987.629/0001-57 - E-mail:alumínio@uol.com.br

FITA ADESIVA - DUPLA FACE - TAM. 25MM X 30M									
97	1.13.03.0198.0	PÇ	ACP		165	0,9	148,5	Não	
PASTA - "L" - TRANSPARENTE									
98	1.13.03.0199.8	RL	POLIFIX		4	45	180	Não	
PAPEL - CONTACT (PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE) - ROLO									
99	1.13.03.0207.2	UN	CIS		6	3,9	23,4	Não	
CANETA FINA - PARA RETROPROJETOR (DIVERSAS CORES)									
100	1.13.03.0208.0	CX	SUZUFIX		3	4,5	13,5	Não	
COLCHETE LATONADO - Nº 08 - CAIXA COM 72 UNIDADES									
101	1.13.03.0210.2	CX	JOCAR		1024	3	3072	Não	
GIZ DE CERA GROSSO - CAIXA COM 12 UN - MED. 11 X 100 MM									
102	1.13.03.0214.5	CX	BACCHI		2	9	18	Não	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR ROCAMA - 106/6 - 60 MM - CX 5000 UN									
103	1.13.03.0216.1	CX	LABRA		1296	4,8	6220,8	Não	
LAPIS DE COR - CAIXA COM 12 UN - TAMANHO GRANDE									
104	1.13.03.0224.2	PÇ	ACP		26	21	546	Não	
PASTA CATALAGO COM 100 UNIDADES DE ENVELOPES PLASTICOS									
105	1.13.03.0229.3	CX	PIRATININGA		220	2,5	550	Não	
TINTA GUACHE - CAIXA COM 06 FRASCOS DE 15 ML									
106	1.13.03.0231.5	CX	JOCAR		200	3,3	660	Não	
MASSA DE MODELAR - FINA - CAIXA COM 12 UN - 114 GRAMAS									
107	1.13.03.0243.9	CX	FIXPAPER		42	6,2	260,4	Não	
CLIPS 3/0 - CAIXA COM 100 UNIDADES									
108	1.13.03.0255.2	BL	KAZ		542	4,9	2655,8	Não	
PAPEL CANSON - TAMANHO A4 - BLOCO COM 20 FOLHAS									
109	1.13.03.0256.0	PÇ	JOCAR		40	3,5	140	Não	
LAPISEIRA - 0,5 MM									
110	1.13.03.0258.7	CX	LEO E LEO		603	11,5	6934,5	Não	
CANETA HIDROCOR - PONTA GROSSA - CAIXA COM 12 CORES									
111	1.13.03.0260.9	BL	SÃO DOMINGOS		20	18	360	Não	
SEGURO DESEMPREGO - NOVO 25 X 3 VIAS									
112	1.13.03.0263.3	CX	RED BOR		12	8,9	106,8	Não	
BORRACHA - BRANCA E MACIA - CX. C/40 UNI.									
113	1.13.03.0267.6	UN	JUSSARA		5	1,4	7	Não	
PASTA - SIMPLES									
114	1.13.03.0268.4	CX	ACRIMET		127	41	5207	Não	
PASTA SUSPENSAX CX. C/ 25 UNIDADES									
115	1.13.03.0271.4	UN	JOCAR		1	4	4	Não	
TESOURA - CABO PRETO - 7"									
116	1.13.03.0276.5	CX	LABRA		79	40	3160	Não	
LAPIS - PRETO - N. 02 - CX. C/144 UNI.									
117	1.13.03.0280.3	CX	PILOT		27	10	270	Não	
CANETA ESFEROGRAFICA - BPS AZUL - CX C/ 12 UNIDADES									
118	1.13.03.0281.1	CX	JOCAR		146	26	3796	Não	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

Av. Engº Antonio de Castro Figueirôa nº 100 – Vila Santa Luzia
Alumínio – São Paulo – CEP 18125-000 - Fone/Fax (0XX11)4715-5500
C.N.P.J 58.987.629/0001-57 - E-mail:alumínio@uol.com.br

CANETA ESFEROGRÁFICA (AZUL) CAIXA COM 50 UNIDADES								
119	1.13.03.0282.0	CX	JOCAR		28	11	308	Não
CANETA (MARCA TEXTO) CAIXA C/ 12 UNIDADES								
120	1.13.03.0284.6	CX	JOCAR		41	26	1066	Não
CANETA ESFEROGRÁFICA (VERMELHA) CX C/ 50 UN								
121	1.13.03.0289.7	CX	FABER CASTEL		1	11,38	11,38	Não
LAPIS - PRETO - GRAFITE 4 B - CAIXA C/ 12 UNID								
122	1.13.03.0290.0	CX	LABRA		1	5,99	5,99	Não
LAPIS - PRETO - GRAFITE 2 B - CAIXA C/ 12 UNID.								
123	1.13.03.0299.4	CX	ZAS TRAZ		80	11	880	Não
COLA - LIQ. - BRANCA - 90 GR. - CX C/ 12UN.								
124	1.13.03.0304.4	PÇ	WALEU		6	10	60	Não
PORTA - LAPIS E CANETAS/CLIPS/RASCUNHOS								
125	1.13.03.0305.2	PÇ	WALEU		24	9	216	Não
PRANCHETA EM ACRÍLICO PEQUENA								
126	1.13.03.0306.0	CX	JOCAR		11	16	176	Não
PINCEL - ATOMICO - CORES DIVERSAS - CAIXA COM 12 UN.								
127	1.13.03.0307.9	CX	JOCAR		1	16	16	Não
ESTILETE - LÂMINA LARGA - CAIXA C/ 12UN.								
128	1.13.03.0310.9	UN	JAPAN STAMP		6	6	36	Não
ALMOFADA PARA CARIMBO EXTRA GRANDE								
129	1.13.03.0312.5	UN	JANDAIA		322	4,4	1416,8	Não
CADERNO BROCHURA - PEQUENO - CAPA DURA - 96/100 FLS								
130	1.13.03.0313.3	PÇ	WALEU		8	64	512	Não
ARQUIVO DE MESA EM ACRILICO - 3 DIVISÓRIAS								
131	1.13.03.0314.1	PÇ	WALEU		8	25	200	Não
ARQUIVO DE MESA EM ACRÍLICO - SIMPLES								
132	1.13.03.0331.1	CX	RED BOR		3	3	9	Não
ELASTICO - P/ DINHEIRO - CX C/ 100 GR.								
133	1.13.03.0338.9	RL	FIT PEL		137	3,9	534,3	Não
FITA ADESIVA - TRANSP. - TAM. 48MM X 45M								
134	1.13.03.0342.7	PT	REPORT		50	19,9	995	Não
PAPEL SULFITE FORMATO A4 - PCT 500 FL.								
135	1.13.03.0344.3	UN	ACP		100	0,25	25	Não
ENVELOPE - PLASTICO - P/ PASTA CATÁLOGO (ESPESSURA GROSSA)								
136	1.13.03.0347.8	RL	FIT PEL		6	8	48	Não
FITA ADESIVA - DUPLA FACE - TAM. 19MM X 30M								
137	1.13.03.0349.4	RL	FIT PEL		2	4	8	Não
FITA ADESIVA - TRANSP. - TAM. 45MM X 50M								
138	1.13.03.0355.9	UN	SCRITY		600	0,55	330	Não
ENVELOPE - TAM. 30 X 40 - PARDO								
139	1.13.03.0356.7	UN	SCRITY		900	0,15	135	Não
ENVELOPE - TAM. 20 X 28 - PARDO								
140	1.13.03.0362.1	CX	JOCAR		30	26	780	Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

Av. Engº Antonio de Castro Figueirôa nº 100 – Vila Santa Luzia
Alumínio – São Paulo – CEP 18125-000 - Fone/Fax (0XX11)4715-5500
C.N.P.J 58.987.629/0001-57 - E-mail:alumínio@uol.com.br

CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - CX C/50 UNID									
141	1.13.03.0366.4	ET	CIS		27	1,3	35,1	Não	
GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,9 MM - 2B (ESTOJO)									
142	1.13.03.0367.2	ET	CIS		14	1	14	Não	
GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7 MM HB (ESTOJO)									
143	1.13.03.0368.0	PÇ	JOCAR		16	2,12	33,92	Não	
LAPISEIRA - 0,9 MM									
144	1.13.03.0390.7	RL	SÃO JOÃO		20	12	240	Não	
BARBANTE ALGODÃO GROSSO - ROLO 300M - TIPO 4/4									
145	1.13.03.0391.5	ET	CIS		50	0,98	49	Não	
GRAFITE - LAPISEIRA - 0,5 MM - (ESTOJO)									
146	1.13.03.0393.1	PÇ	ALAPLAST		10	2,9	29	Não	
PASTA - POLIONDA - COM ELASTICO - 55 MM									
147	1.13.03.0398.2	CX	POLIFIX		10	33	330	Não	
ETIQUETA ADESIVA - MULTIUSO - MEDINDO 25,4 X 66,7 MM - COR BRANCA - COM 30 ETIQUETAS POR FOLHA - FORMATO CARTA - CAIXA COM 3000 UN									
148	1.13.03.0403.2	CX	POLIFIX		20	33	660	Não	
ETIQUETA ADESIVA - MULTIUSO - MEDINDO 33,9 X 101,6 MM - COR BRANCA - COM 14 ETIQUETAS POR FOLHA - FORMATO CARTA - CAIXA COM 1400 UN									
149	1.13.03.0404.0	CX	PILOT		2	10	20	Não	
CANETA ESFEROGRAFICA - BPS PRETA - CX C/ 12 UNIDADES									
150	1.13.03.0405.9	CX	PILOT		1	10	10	Não	
CANETA ESFEROGRAFICA - BPS VERMELHA - CX C/ 12 UNIDADES									
151	1.13.03.0406.7	CX	PILOT		14	80	1120	Não	
CANETA - ESFER. - AZUL - BPS- GRIP- F 0.7 - CX C/ 12UN.									
152	1.13.03.0407.5	CX	PILOT		5	80	400	Não	
CANETA - ESFER. - VERMELHA - BPS- GRIP- F 0.7 - CX C/ 12UN.									
153	1.13.03.0408.3	CX	POLIFIX		13	33	429	Não	
ETIQUETA ADESIVA - MULTIUSO - MEDINDO 215,9 X 279,4 MM - COR BRANCA - CAIXA COM 100 FOLHAS									
154	1.13.03.0411.3	UN	JOCAR		33	1,8	59,4	Não	
CANETA MARCADORA PARA CD / DVD - COR PRETA									
155	1.13.03.0412.1	UN	JOCAR		10	3,9	39	Não	
CANETA CORRETIVA - CORPO FLEXIVEL E PONTA METALICA									
156	1.13.03.0413.0	BL	JOCAR		60	2,5	150	Não	
BLOCO DE RECADOS AUTOADESIVO - POST IT - COM 100 FOLHAS - MED. APROX. 76 X 102 MM									
157	1.13.03.0425.3	UN	JOCAR		42	1,7	71,4	Não	
PINCEL - MARCADOR PERMANENTE - PONTA GROSSA - VERMELHO									
158	1.13.03.0426.1	UN	JOCAR		63	1,7	107,1	Não	
PINCEL - MARCADOR PERMANENTE - PONTA GROSSA - PRETO									
159	1.13.03.0427.0	UN	RADEX		2	2	4	Não	
ESPONJEIRA DE BORRACHA (MOLHADOR DE DEDOS)									
160	1.13.03.0429.6	PÇ	ELGIN		14	32	448	Não	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

Av. Engº Antonio de Castro Figueirôa nº 100 – Vila Santa Luzia
Alumínio – São Paulo – CEP 18125-000 - Fone/Fax (0XX11)4715-5500
C.N.P.J 58.987.629/0001-57 - E-mail:alumínio@uol.com.br

CALCULADORA DE MESA - SOLAR - 8 DIGITOS								
161	1.13.03.0431.8	CX	ELGIN		37	280	10360	Não
PAPEL SULFITE - 100% RECICLADO - FORMATO A4 - 210 X 297 MM - 75 G/M2 - CAIXA COM 10 PACOTES 500 FLS								
162	1.13.03.0432.6	UN	JANDAIA		553	7,5	4147,5	Não
CADERNO BROCHURA - GRANDE - CAPA DURA - 96/100 FLS								
163	1.13.03.0458.0	CX	LEO E LEO		42	3	126	Não
CANETA HIDROCOR - PONTA FINA - CAIXA COM 12 CORES								
164	1.13.03.0459.8	UN	JOCAR		16	0,8	12,8	Não
BORRACHA MACIA PARA GRAFITE - TK PLAST - TAMANHO PEQUENO - COM CAPA PROTETORA ERGONÔMICA								
165	1.13.03.0468.7	CX	SUZUFIX		2	4,5	9	Não
COLCHETE LATONADO Nº 09 - CAIXA COM 72 UNIDADES								
166	1.13.03.0471.7	CX	ZIG GIZ		500	50	25000	Não
GIZ ESCOLAR COLORIDO ANTIALÉRGICO - CAIXA COM 500 UNID.								
167	1.13.03.0472.5	CX	ZIG GIZ		800	23,5	18800	Não
GIZ ESCOLAR BRANCO - CAIXA COM 500 UNID.								
168	1.60.15.0091.0	PÇ	JOCAR		1	64	64	Não
GRAMPEADOR DE MESA - ESTRUTURA METALICA - BASE DE PLÁSTICO REFORÇADO - CANALETA EM AÇO CROMADO - CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS (PAPEL 75G/M2) - GRAMPOS : 23/6 - 23/8 - 23/10 - 23/13								

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

Registro de Preços para FORNECIMENTO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO.

CLÁUSULA SEGUNDA – CONDIÇÕES DE ENTREGA

2.1- As solicitações do produto serão feitas pela Diretora de Divisão de Compras através de contatos telefônicos, fac-símile ou outros meios de contato.

2.2- A entrega deverá ser realizada, de acordo com cronograma pré – estabelecido pelos Departamentos requisitantes e demais Departamentos que vierem a necessitar.

2.3 – As entregas deverão ser entregues em conformidade as solicitadas.

2.3.1- Correrão por conta da DETENTORA todas as despesas pertinentes, tais como transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários.

2.4- Constatadas irregularidades no objeto, a Prefeitura, sem prejuízo das penalidades cabíveis, poderá:

2.4.1- Rejeitá-lo no todo ou em parte se não corresponder às especificações do Anexo II do edital, determinando sua substituição;

2.4.2- Determinar sua complementação se houver diferença de quantidades.

2.5- As irregularidades deverão ser sanadas no prazo máximo estipulado na notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

Av. Engº Antonio de Castro Figueirôa nº 100 – Vila Santa Luzia
Alumínio – São Paulo – CEP 18125-000 - Fone/Fax (0XX11)4715-5500
C.N.P.J 58.987.629/0001-57 - E-mail:alumínio@uol.com.br

CLÁUSULA TERCEIRA – VIGÊNCIA

3.1 O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de **12 (doze) meses**, contados a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA – PAGAMENTO

4.1- O pagamento será efetuado em até 30(trinta) **dias contados** do Recebimento, diretamente na conta corrente da DETENTORA.

4.1.1- Havendo divergência ou erro na emissão da documentação fiscal, será interrompida a contagem do prazo para fins de pagamento, sendo iniciada nova contagem somente após a regularização da documentação fiscal.

CLÁUSULA QUINTA – OBRIGAÇÕES DA DETENTORA

5.1- Fornecer, nas condições previstas no Edital do Pregão presencial para Registro de Preços nº. 10/2014 e nesta Ata, os produtos objeto deste ajuste.

5.2- Substituir, no local de entrega e no prazo ajustado, após notificação, o(s) produto(s) recusado(s).

5.3- Ficar responsável pelas operações de transporte, carga e descarga.

5.4- Manter durante toda a vigência deste Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA SEXTA – OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA

6.1- Cumprir o prazo fixado para realização do pagamento.

6.2- Indicar o funcionário responsável pelo acompanhamento deste Registro de Preços.

6.3- Permitir acesso dos funcionários da DETENTORA ao local determinado para a entrega.

6.4- Comunicar à DETENTORA sobre qualquer irregularidade no fornecimento do produto.

CLÁUSULA SÉTIMA – SANÇÕES

7.1 Aplicam-se às contratações decorrentes do presente ajuste as sanções previstas nas Leis Federais n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, conforme o caso.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

Av. Engº Antonio de Castro Figueirôa nº 100 – Vila Santa Luzia
Alumínio – São Paulo – CEP 18125-000 - Fone/Fax (0XX11)4715-5500
C.N.P.J 58.987.629/0001-57 - E-mail:alumínio@uol.com.br

CLÁUSULA OITAVA – DISPOSIÇÕES GERAIS

8.1- Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital do Pregão para registro de Preços nº. 23/2014 com seus Anexos e a(s) proposta(s) da(s) DETENTORA(S);

8.2- A existência de preços registrados não obriga **PREFEITURA** a firmar as contratações que deles poderão advir.

CLÁUSULA NONA – FORO

9.1- O foro competente para toda e qualquer ação decorrente da presente Ata de Registro de Preços é o Foro da Comarca de Mairinque, Estado de São Paulo.

9.2- Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO, em 29 de julho de 2014.

JOSÉ APARECIDA TISÊO
PREFEITO

TR2 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP
DETENTORA(S)

Testemunhas:

RG nº:

RG nº: